
 

 
«26» марта 2025 г.                             с. Терси                                             №62-1 
 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 31 Устава 

муниципального образования «Терсинское сельское поселение Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан»,   Совет Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

(прилагается). 

       2. Настоящее решение  обнародовать посредством опубликования на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru),  размещения на официальном сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан по веб-адресу: https://agryz.tatarstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, на специальных информационных 

стендах, расположенных по  адресу:  

Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, с. Терси, ул. 

Школьная, д.3.  

       3. Решение вступает в силу после его опубликования.  
 

 

 

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения                                                        Р.А. Низамбиев 

 

https://agryz.tatarstan.ru/


 
Приложение 

     к решению Совета 

 Терсинского сельского поселения 

 Агрызского муниципального 

 района Республики Татарстан 

     от 26 марта 2025 года № 62-1  

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Терсинского сельского поселения Агрызского  

муниципального района Республики Татарстан 

  

Назярский одномандатный избирательный округ №1 

Число избирателей – 117 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах: д. 

Назяр; д. Чишма; д. Туба. 

Мордвинский одномандатный избирательный округ №2 

Число избирателей – 141 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах: д. 

Мордва; с.Терси, ул. Центральная, нечетная сторона с дома № 1 по № 37, 

четная сторона с дома № 2 по № 36. 

 

Терсинский одномандатный избирательный округ №3 

Число избирателей – 128 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Терси, ул. Центральная, нечетная сторона с дома № 57 по № 135, четная 

сторона с дома № 58 по № 122, ул. Школьная,  

 

Терсинский одномандатный избирательный округ №4 

Число избирателей – 119 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  



 

с. Терси, ул. Набережная; ул. Заречная, ул. Первомайская нечетная 

сторона с дома № 25 до конца, четная сторона с дома № 20 до конца; ул. 

Нагорная; с. Терси, ул. Центральная, нечетная сторона с дома № 39 по № 55, 

четная сторона с дома № 38 по № 56. 

   

Терсинский одномандатный избирательный округ №5 

Число избирателей – 125 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

с. Терси, ул. Вокзальная с дома №1, №2, № 4 до конца.   

 

Терсинский одномандатный избирательный округ №6 

Число избирателей – 128 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

С. Терси, ул. Озерная; ул. Садовая, ул. Вокзальная, д. 3.  

 

Терсинский одномандатный избирательный округ №7 

Число избирателей – 142 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

С. Терси, ул. Мира; ул. Дружбы; ул. Луговая; ул. Центральная, нечетная 

сторона с дома № 137 по № 163А, четная сторона с дома № 124 по № 146. 

 

Терсинский одномандатный избирательный округ №8 

Число избирателей – 136 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

С. Терси, ул. Трудовая; ул. Полевая; пер. Восточный, ул. Центральная, четная 

сторона с дома № 148 по № 150. 



 

 

Терсинский одномандатный избирательный округ №9 

Число избирателей – 123 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

С. Терси, ул. Советская, ул. Центральная, нечетная сторона дом с дома 165 до 

конца, четная сторона с дома №152 до конца. 

 

Терсинский одномандатный избирательный округ №10 

Число избирателей – 135 

В округ входит часть территории Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в границах:  

с. Терси ул. Молодёжная; ул. Восточная; ул. Первомайская, нечетная сторона с 

дома № 1 по № 23, четная сторона с дома № 2 по № 18. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Графическое изображение схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 



 
 

 

 

 


